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Çocukta Sıra Dışı Penil Travma: Köpek Isırması Olgusu 
Extraordinary Penil Trauma İn Children: Dog Bite Case
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Özet  

Çocuklarda dış genital organların travmaları içinde köpek ısırma vakası 
çok sık karşılaştığımız bir durum değildir. Penoskrotal bölgede sirküler 
tarzda cilt, cilt altı dokusunu içine alan yaralanma olgusunda yara 
debridmanı ve kuduz yönünden immünizasyonu takiben primer cerrahi 
onarım ile tedavisi yapılmıştır. Eksternal genital organ yaralanmalarının 
tedavisi, erken müdahale sayesinde kozmetik ve fonksiyonel açıdan 
başarılı olabilmektedir.
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Abstract

Dog bite injury is an uncommon trauma of the external genitalia in 
children. In our case, after the debridement of wound and immuni-
zation for rabies, we surgically repaired the penoscrotal circular injury 
which was including cutaneous and subcutaneous tissue. Treatment 
of the injuries of external genitalia may be successful by early interven-
tion, in terms of cosmetic and functional outcomes.
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Giriş

Penisin köpek tarafından ısırılarak yaralanması çok sık 
karşılaşılan bir durum değildir. Ancak literatürde, penis 
travmaları içinde, penisin köpek tarafından ısırılması ile 
acile başvuran hastaların yaklaşık %60-70’ni çocuklar 
oluşturmaktadır.1 Nadir görülen bu tip vakalarda penisin 
hem işlevsel hem de fonksiyonel bütünlüğü erken dö-
nem müdahale ile sağlanabilmektedir.

Olgu
 
Beş yaşında erkek çocuk sokakta oynarken bir sokak 
köpeği tarafından penisinden ısırılması nedeniyle, acile 

başvurmuştur. Yapılan fizik muayenesinde penoskrotal 
bileşkede, sirküler tarzda cilt, cilt altını kapsayan, ancak 
kavernoz ve spongioz cisimi kapsamayan lezyon tespit 
edildi. (Resim 1) Genital bölgesi serum fizyolojik ve povi-
done iodine ile temizlendi ve kuduza yönelik immünizas-
yon yapıldı. Takiben hastanın yakınlarından bilgilendiril-
miş onam formu alınarak, cerrahi işlem için hasta servise 
yatırıldı. Genel anestezi altında primer onarım ile cerrahi 
rekonstrüksiyon yapıldı (Resim 2). Hastaya cerrahi sonra-
sı geniş spektrumlu Amoksisilin+klavunat antibiyoterapi-
si verilerek herhangi bir komplikasyon olmaksızın kuduz 
aşı programı içinde kontrollere gelmek üzere postopera-
tif 5. günde taburcu edildi. Saldırgan köpeğin veteriner 
kontrolü yapılmış ve gözetim altına alınmıştır.
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Tartışma

Dış genital organların yaralanmaları (bisikletten düşme, 
sünnet sırasında komplikasyonlar, hayvan ısırması, mo-
torlu taşıt kazaları vb.) erişkinlere göre çocuklarda daha 
sıktır. Ancak dış genital organların köpek ısırması ile olu-
şan travmaları çok sık karşılaşılan bir durum değildir. Li-
teratürde penisin köpek tarafından ısırılması şeklinde  bil-

dirilmiş vakalar, iki elin parmak sayısını geçmez.2,3 Köpek 
ısırığı, boyutu ne olursa olsun, lezyon bölgesinde, sekon-
der yara enfeksiyonu gelişmesinin yanı sıra, tetanoz ve 
kuduz gelişme riski nedeniyle, erken müdahale için hem 
acil  hem de önemli bir durumdur.4 Bizim vakamızda so-
kak köpeğinin aşılarının tam olup olmadığı bilinmediğin-
den, çocukta kuduza yönelik immünoterapi uygulanmış 
ve köpek ise gözetime alınmıştır. Çocuklarda erken dö-
nemlerde yapılan tetanoz aşısı, sonraki dönemde oluşan 
travmalara karşı yeterli bağışıklık sağlayabilir. Ama immü-
nizasyon süresi 5 yılı aşmış ise tetanoz toksoidi ile prof-
laksi şarttır. Hasta daha önce aşılanmış ise iki doz, primer 
immünizasyonun üzerinden en az 10 yıl geçmiş ise 250 
ünite human tetanoz immünglobulin, pasif immünizas-
yon için yeterlidir.5 Bizim vakamız beş yaşında olup, şu 
ana kadar dört doz tetanoz rapeli olduğu için tetanoz aşısı 
yapılmadı.  Vaka geldiği gün kuduz immünglobulini uygu-
landı ve takiben aşı programına alındı. Köpek ısırıklarında, 
gerekli yara temizliği ve uygun debridman yapılmış olsa 
dahi enfeksiyon ajanın bulaşması için bir potansiyel mev-
cuttur. Komplike hale gelmemiş köpek ısırığı yaralarında 
enfeksiyon oranı %29’lara varabilmektedir. Antibiyotik 
seçiminde normalde hayvanların ağız içi florasında bu-
lunan Pastörelli’e etkili ilaçlar tercih edilmelidir.2 Bu ne-
denle her zaman sekonder enfeksiyon gelişme olasılığı 
ile karşı karşıya olduğumuzdan dolayı Beta-laktam grubu 
geniş spektrumlu antibiyotikler ilk tercih edilecek tedavi 
olmalıdır.6 Biz hastamıza Amoksisilin+Klavulunat başla-
dık ve aynı tedavi ile şifa haliyle taburcu ettik.

Sonuç olarak köpek ısırıkları gibi penetran penis yaralan-
malarında, yaranın serum fizyolojik ile temizlenmesini 
takiben povidon iodine uygulanmalıdır. Gerekli durumlar-
da tetanoz proflaksisi ve kuduza yönelik immünizasyo-
nu takiben cerrahi işlem ile onarım sağlanmalıdır. Geniş 
defektlerin ve doku kaybının olmadığı durumlarda primer 
sture etmek yeterli iken, daha geniş lezyonlar greft ya da 
doku flebi ile onarım gerektirebilir. Erken tanı ve doğru 
onarım ile yaralanmış penisin hem fonksiyonel hem de 
estetik yönden bütünlüğünü sağlayabiliriz.

Resim 1: Penisin preoperatif hali görülmektedir

Resim 2: Penisin postoperatif hali görülmektedir.
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